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Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I.Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie 
Duch Święty. 
[Jezus powiedział do Nikodema]: „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy, kto 
w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie 
wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego 
Syna na świat po to, aby świat potępił, ale 
po to, by świat został przez Niego 
zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie 
podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już 
został potępiony, bo nie uwierzył w imię 
Jednorodzonego Syna Bożego”. J 3,16-18. 
 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. 
Pytaj siebie: „Co Bóg mówi  
do mnie?”. 
Jeden Bóg w Trzech Osobach, Ojciec, 
Syn i Duch Święty był, jest i będzie 
dla nas tajemnicą. Nie jest to jednak 
tajemnica, która odpycha czy 
przeraża. Trójca Przenajświętsza  
to tajemnica pełna miłości. Z tej 

miłości zrodził się świat i człowiek. Zrodziłem się i trwam także i ja. Kiedy 
człowiek zgrzeszył, zwiedziony przez złego ducha, Bóg nie przestał  
go kochać. Zapowiedział „ekspedycję” dla ratowania człowieka, aby ten 
nie zginął, i posłał na świat swego Jednorodzonego Syna. Jezus 
uporządkował grzeszny bałagan i wpisał życie człowieka w horyzonty 
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wieczności. Dzieło zbawienia zostało dokonane i jednocześnie trwa nadal. 
Każdy mój akt wiary w imię Jednorodzonego Syna Bożego sprawia,  
że mogę się cieszyć owocami zbawienia już tu, na ziemi, z perspektywą 
osiągnięcia jego pełni w wieczności. Brak wiary zamyka mnie na Boga 
i Jego miłość, zamyka mnie na owoce tej miłości, na owoce zbawienia, 
wprowadzając w ślepy zaułek potępienia. Czy wierzę, że jestem kochany 
przez Boga? Czy jestem wdzięczny Bogu, że w Jezusie przywrócił mi 
godność dziecka Bożego odebraną mi przez grzech? Jakie towarzyszą mi 
odczucia, kiedy uświadamiam sobie, że dzięki Jezusowi jestem 
właścicielem życia wiecznego? Czy przeżywając doczesność, pamiętam 
o wieczności, a pamiętając o wieczności, nie lekceważę doczesności, lecz 
mądrze, owocnie i efektywnie ją przeżywam? Czy codziennie wzbudzam 
akt wiary w imię Jednorodzonego Syna Bożego? Czy swoją codzienność 
przeżywam jako człowiek kochany przez Boga, przez Niego zbawiony, 
czy też ciągle balansuję pomiędzy zbawieniem a potępieniem? 
W modlitwie końcowej oddam chwałę i cześć Tajemnicy Trójcy 
Przenajświętszej, Bogu Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu. 
 

III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  
Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto 
i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu 
zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia 
własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa: 

Błogosławiony jesteś, Panie, 
Boże naszych ojców, 

pełen chwały i wywyższony na wieki. 
Błogosławione niech będzie Twoje imię 

pełne chwały i świętości.  
                                                     Dn 3,52. 

IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj 
w różnych porach dnia: 
 

Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże! 
 

  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 
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Intencja modlitewna dla Członków Żywego 
Różańca na miesiąc czerwiec: 

o udany i bezpieczny sezon dla wszystkich, 
którzy będą wypoczywali na Mazurach,  

aby czas urlopów stał się okazją  
do umocnienia ich wiary  

i pomógł odnowić wzajemne relacje  
z Bogiem i bliskimi. 

 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie  
na Niedzielę Trójcy Św. 

- 7 czerwca 2020 r. 
 

1. Tak Bóg Umiłował Świat, że Syna Swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto w Niego 
wieży, nie zginął, ale miał życie. Dziękujmy dziś Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu, za łaskę 
wiary i za Miłość, którą nas nieustannie obdarza. 
 

2. Kończymy dziś Tydzień Modlitw za Powołanych do Małżeństwa. Dziękuję wszystkim, 
którzy włączyli się do wspólnej modlitwy i zaangażowali się w przygotowanie tego 
wydarzenia.  
 

3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Jadwigi Królowej,  
- w czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało),  
- w sobotę wspomnienie św. Antoniego z Padwy, kapłana i doktora Kościoła.  
 

4. W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Zapraszamy do udziału w Procesji 
Eucharystycznej, która wyruszy po Mszy św. o godz. 10.00. W tym roku procesja odbędzie 
się tylko wokół kościoła.  
Zapraszamy w środę na godz. 19.00 osoby chętne do pomocy przy przygotowaniu ołtarza 
przy kościele - będzie to jedyny w tym roku ołtarz. 
 

5. W ramach Oktawy Uroczystości Bożego Ciała, w poszczególnych wioskach zostaną 
odprawione Msze św.: 

- w Szczybałach Giżyckich w piątek 12.06 o godz. 19.30 w świetlicy, 

- w Gorazdowie w niedzielę 14.06 o godz. 14.00 w kaplicy, 

- w Wilkaskach we wtorek 16.06 o godz. 19.30 przy świetlicy, 

- w Pięknej Górze w środę 17.06 o godz. 19.30 przy budynki 1a, 

- we Wronce w czwartek 18.06 o godz. 19.30 na placu gminnym. 
 

6. Przez cały tydzień zapraszamy na Nabożeństwa czerwcowe na godz. 17.30, od godz. 
17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 
 

Wszystkim solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia, składamy najlepsze 
życzenia Bożego błogosławieństwa i opieki MB Królowej Jezior Mazurskich. 
 

Dziękujemy za Waszą obecność, wspólną modlitwę oraz za składane dziś ofiary  
na potrzeby naszej parafii.  
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 Intencje Mszalne  

7 - 14 czerwca 2020 r. 
7 czerwca  Niedziela, Uroczystość Najświętszej Trójcy 

800 W int. śp. z rodzin Żdanuk, Pałkiewicz, Radziwon i Grycel o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Pawła i Olimpii w 2 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., dary 
Ducha Św, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 1. W intencjach polecanych w Tygodniu Modlitw za Powołanych do Małżeństwa. 
2. W int. Klaudii o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej na egzaminie maturalnym. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. z rodziny Szczupaczyńskich: Genowefy, Aleksandra, Kazimierza, 
Alicji, Lucyny i Danuty o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. Macieja z ok. urodzin o Boże błog., zdrowie i nawrócenie przez wst. MB Miłosierdzia  
i św. Józefa. 

8 czerwca Poniedziałek – św. Jadwigi Królowej 

1800 1. W int. Macieja z ok. 18 urodzin z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o zdrowie, o Boże 
błog., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej w dorosłym życiu. 
2. W int. Kamili o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

9 czerwca Wtorek 

1800 1. W int. śp. Rodziców, siostry, Bogdana i Ryszarda o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Szczepana Cizio w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św.  
od uczestników pogrzebu. 

10 czerwca Środa  

1800 1. W int. Rodziców Ireny i Jana Latoch z ok. urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki 
Bożej. 
2. W int. śp. Jadwigi Smędzik w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św.  
od uczestników pogrzebu. 

11 czerwca Czwartek – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

800 W int. śp. Zygmunta, Magdaleny, Stanisława, Jana, Piotra, Ignacego, Stanisława, Antoniny, Ewy, 
Seweryna i Władysława o łaskę życia wiecznego. 

1000 1. W int. parafian. 
2. W int. śp. Marianny i Teodora Skowronek o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. śp. ks. Zbigniewa Małana w 32 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

12 czerwca Piątek  

1800 1. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

13 czerwca Sobota – św. Antoniego z Padwy 

1800 1. W int. śp. Henryka, Benedykta, Zdzisława i Tadeusza o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Walentego Bogdanowicza o łaskę życia wiecznego. 

14 czerwca XI Niedziela zwykła 

800 W int. Haliny i Zdzisława Świackich, Teresy i całej rodziny Świackich i rodziny Korzeniewskich, 
Małgorzaty o zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodzin Ciok i Janecki. 

1130 W int. Joanny o zdrowie, Boże błog., i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. mieszkańców Gorazdowa o potrzebne łaski, Boże błog. i opiekę Matki 
Bożej oraz o dobre urodzaje. 

1800 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

Wszystko dla większej chwały Boga i dla zbawienia dusz. 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 

 
GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 

mailto:redakcja.tabor@interia.pl

